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PUO LUEEN  KESKUSKOMITEAN  
JA  PUOLUSTUSNEUVOSTON KOMISSION 

SELOSTUS TO VERI LENINILLE 
PERM IN  KUKISTUMISEN SYISTÄ  

JOULUKUUSSA 1918

YLEINEN KUVA KATASTROFISTA
K atastrofin  k ie rtäm ättöm yys käv i selväksi jo  m ar

raskuun lopulla, jolloin vihollinen, saarrostettuaan  
kolm annen arm eijan  puolirenkaalia lin jalla Nadezh- 
dinski —V erho tu rj e— B aran tsh insk i— Ky n —Irg in sk i— 
Rozhdestvenski aina Kamajoen vasem paan ran taan  
asti, te k i v ilkkaasti valeliikkeitä  oikealla siivellään 
ja  alkoi raivokkaan hyökkäyksen K ushvaan.

K olm anteen arm eijaan  ku u lu i sillä hetkellä  
30. divisioona, 5. divisioona, E rikoisprikaati, E rikois
joukko-osasto ja  29. d iv isioona— yhteensä noin 
35 tu h a tta  ja lkaväk iso tilasta  j a  ra tsum iestä , jo illa  oli 
571 konekivääriä ja  115 ty k k iä  (k ts . „Taisteluvahvuus- 
j a  maj o itu sse lity s tä").

A rm eijan  ta iste lukunto isuus ja  m oraalinen tila  o li
v a t su rkeat, sillä joukko-osastot o livat väsyneet kuusi 
k u u k au tta  ja tkune issa  herkeäm ättöm issä ta istelu issa . 
R eservejä ei o llu t m inkäänlaisia. Selustaa ei o ltu  tu r 
v a ttu  la isinkaan (useita radan  rä jäy ttäm istapauksia  
arm eijan  selustassa). A rm eijan elin tarvikehuolto  oli 
sa tunna is ta  ja  tu rvaam aton ta  (29. divisioonaa vastaan 
tehdyn  raivokkaan rynn istyksen  vaikeim m alla hetkellä
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tämän divisioonan joukko-osastot puolustautuivat viisi 
vuorokautta kirjaimellisesti ilman leipää ja muita 
elintarvikkeita).

Vaikka kolmannella armeijalla oli siipiasema, se ei 
ollut turvattu saarrostukselta pohjoisesta käsin (ei oltu 
ryhdytty toimenpiteisiin joukko-osastojen erikoisryh
män asettamiseksi armeijan äärimmäiselle vasemmalle 
siivelle saarrostuksen ehkäisemistä varten). Mitä tulee 
äärimmäiseen oikeaan siipeen, niin viereinen toinen 
armeija, joka oli sidottu paikalleen Ylipäällikön epä
selvällä toimintaohjeella (Izhevskin ja Votkinskin 
valtaamisen jälkeen toista armeijaa ei saa viedä tais
teluun, sillä se saa uuden tehtävän) ja joutui seiso
maan kymmenen päivää paikoillaan, osoittautui kyke
nemättömäksi antamaan ajoissa apua kolmannelle 
armeijalle siten, että olisi lähtenyt liikkeelle eteenpäin 
kaikkein kriitillisimmällä hetkellä Kushvan luovutta
misen edellä (marraskuun loppu).

Jä te tty n ä  tä ten  oman onnensa nojaan (etelässä) ja  
ollen suojaam attom ana vihollisen saarrostusliikkeiltä  
(pohjoisessa) n ä ä n ty n y t j a  ru siko itu  kolm as arm eija, 
jo lla  ei o llu t reservejä  eikä vähääkään tu rv a ttu a  
selustaa ja  joka oli huonosti m uonitettu  (29. divisioona) 
ja  kehnosti v a ru s te ttu  ja lk ineilla  (30. divisioona), 
joka toim i 35 asteen pakkasessa ja  oli le v ite tty  va lta 
van laajalle alueelle N adezhdinskista Kamajoen vasem 
m alle rannalle asti Osan eteläpuolelle (y li 400 v irstaa) 
j a  jo lla  oli heikko ja  vähänkokenut arm eijan  esi
kunta , — ei tie tenkään  voinut p itää  puoliaan vihollisen 
ylivoim aisten veresten  joukkojen (viisi divisioonaa) 
ry nn is tyksen  edessä, joilla oli lisäksi kokenut pääl- 
likkökunta.
14*



M arraskuun 30 pnä vihollinen o ttaa  haltuunsa 
V y jan  aseman ja  e r is te tty  ään meidän vasem m an sii- 
pem me keskustasta  tuhoaa  m elkein kokonaan 29. d iv i
sioonan 3. p rik aa tin  (pelastu ivat vain  p rikaa tin  
kom entaja, esikuntapäällikkö ja  kom issaari, panssari
ju n a  №  9 jo u tu i vihollisen käsiin). Joulukuun 1 pnä 
vihollinen valtaa  Lysvan suunnalla K rutoi Login ase
man ja  kaappaa m eidän panssarijunam m e №  2. Jou lu 
kuun  3 pnä vihollinen valtaa Kushvan teh taan  (m ei
dän joukko-osastom m e po istuva t V erho tu rjesta  ja  
koko pohjoispiiristä , joka oli e ris te tty  keskustasta). 
Jou lukuun  7 pnä vihollinen valtaa B iserin. Joulukuun 
9 pnä L ysvan . Jou lukuun  12— 15 pnä Tshusovskajan, 
Kalinon ja  Seljankan asem at, jollo in  neuvostojoukko
je n  1. täydennyspataljoona s iir ty y  vihollisen puolelle. 
Joulukuun 20 pnä vihollinen valtaa  V alezhnajan 
aseman. Joulukuun 21 pnä Gorin ja  M ostovajan, jo l
loin neuvostojoukkojen 1. ja lkaväk irykm en tti s iirty y  
vihollisen puolelle. V ihollinen lähenee M otovilihaa 
m eidän joukkojem m e ve täy ty essä  takaisin  koko r in ta 
m alohkolla. 25 päivän  vastaisena yönä vihollinen ottaa 
ta is te lu itta  haltuunsa Perm in. K aupungin niinsanottu  
tyk istö p u o lu stu s  oso ittau tu i tyh jänpäivä iseksi hank
keeksi, jonka vuoksi viholliselle jä i  29 tykk iä .

T äten arm eija  tek i epäjärjestyksessä  perääntyes- 
sään 20 päivän aikana yli 300 v irs tan  m atkan V erho tu r
je s ta  P erm iin  ja  m enetti noiden päivien aikana 
18 tu h a tta  sotilasta, kym m eniä ty k k e jä  ja  sato ja kone
kiväärejä. (Perm in kukistum isen  jä lkeen kolm annessa 
arm eijassa oli enää kaksi divisioonaa, joissa oli 
17 tu h a tta  ja lkaväk iso tilasta  ja  ra tsum iestä  35 tu h an 
nen asemesta, 323 konekivääriä 571 asem esta ja
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78 ty k k iä  115 asemesta. Kts. „T aisteluvahvuus- ja  
maj o itusselity  s tä “.)

Tarkasti sanoen se ei ollut vetäytymistä, ja vielä* 
kin vähemmän sitä voidaan sanoa joukko-osastojen 
järjestetyksi peräyttämiseksi uusiin asemiin, — se oli 
täydellisesti hajalle lyödyn ja kokonaan demoralisoi- 
tuneen armeijan aivan sekasortoista pakoa, armei
jan, jonka esikunta ei kyennyt käsittämään tapahtu
mia, edes jossain määrin huomioimaan ennakolta 
kiertämätöntä katastrofia eikä ryhtymään ajoissa 
toimenpiteisiin armeijan säilyttämiseksi peräyttä
mällä se aikaisemmin valmistettuihin asemiin, vaikka 
aluemenetysten hinnalla. Kolmannen armeijan Vallan
kumouksellisen sotaneuvoston ja esikunnan voivottelut 
katastrofin „yllätyksellisyydestä" vain havainnollista
vat näiden laitosten irrallisuutta armeijasta, Kushvan 
ja Lysvan edustalla sattuneiden kohtalokkaiden tapah
tumain käsittämättömyyttä sekä niiden kyvyttö
myyttä johtaa armeijan liikkeitä.

Kaikki nämä seikat olivat perustana sille vertaansa 
vailla olevalle hämmingille ja kaaokselle, jotka luon
nehtivat monien kaupunkien ja paikkakuntien aivan 
sekasortoista evakuointia kolmannen armeijan lohkolla, 
sillan räjäyttämistä ja hylätyn omaisuuden tuhoamista 
koskevia häpeällisiä tapauksia ja lopuksi kaupungin 
suojelemista ja sen niinsanottua tykistöpuolus- 
tusta.

Huolimatta jo elokuussa aloitetuista evakuointia 
koskevista keskusteluista itse evakuoinnin käytännöl
lisen järjestämisen hyväksi ei oltu tehty mitään tai 
ei juuri mitään. Ei kukaan, ei yksikään järjestö yrit
tänyt kutsua järjestykseen Keskuskollegiota, joka
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h y ö ri laitosten  jaloissa, kävi loppum attom ia keskus
te lu ja  evakuointisuunnitelm asta, m u tta  ei te h n y t 
m itään, ei kerrassaan  m itään  evakuointikysym yksen 
hyväksi (ei laa tin u t edes „omien tavaralastiensa" 
luetteloa).

E i kukaan, ei yksikään  laitos y r i t tä n y t jä rje s tää  
todellista  valvontaa K ulkulaitoksen U ralin  p iirih a llin 
toon nähden, joka oso ittau tu i epäily ttävän  av u tto 
m aksi ta is te lussa  rau ta tiev irka ilijo iden  ta ita v a s ti j ä r 
je s te tty ä  sabotaashia vastaan.

S o tilasku lje tusten  päällikön Stogovin n im ittäm inen  
evakuatiopäälliköksi, m ikä ta p ah tu i jou lukuun  12  pnä, 
ei ed istän y t evakuoin tia  askeleenkaan vertaa , sillä 
huo lim atta  Stogovin ju h la llise s ta  lupauksesta  Perm in 
nopeasta evakuoim isesta („panen pääni pan tiksi, e ttä  
evakuoin kaikki") oso ittau tu i, e tte i hänellä ollut 
evakuointisuunnitelm aa, ei evakuointielim iä eikä so ta
voim aa, jo tta  olisi vo inu t estää eräiden la itosten  
ja  epäjärjestykseen  jou tuneiden  sotajoukko-osastojen 
y rity k se t „evakuoitua" jä rje s ty m ä ttö m ästi ja  om aval
ta ises ti (vetu rien , vau n u jen  y.m . anastam iset). Seu
raukset: evakuoitiin  kaiken laista  kam aa, rikk inäisiä  
tuo leja  ja  m uu ta  rom ua, sam aan aikaan kun Moto- 
v ilihan  teh taan  ja  Kam an laivaston koneisto illa ja  
koneenosilla valm iiksi la s ta tu t ju n a t sekä ju n a t, joissa 
oli haavo ittune ita  so tila ita  ja  harv ina isia  am erikka
laisia akseleja, ja  sada t kunnossaolevat v e tu r i t  ja  m uu 
om aisuus jä iv ä t evakuoim atta.

A luekom itea ja  A lueneuvosto, arm eijan  V allan
kum ouksellinen sotaneuvosto ja  e s ikun ta  e iv ä t voineet 
olla epätieto isia tä s tä  kaikesta, m u tta  ne e iv ä t näh tä
västi „puu ttuneet"  tähän  asiaan, sillä tu tk im u s  osoit
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taa, e ttä  näm ä la itokset e ivä t ta rk a stan ee t jä r je s te l
m ällisesti evakuointielin ten  toim intaa.

A rm eijan esikunnan puheet Perm in  tyk istöpuolus- 
tuksesta , jo tk a  a lkoivat jo lokakuussa, jä iv ä t pelkiksi 
puheiksi, sillä 26 ty k k iä  (ynnä kolme ei täysin  kel
vollista) täydellisine valjakkoineen jä te t t i in  vihol
liselle ainoatakaan laukausta  am pum atta. Tutkim us 
osoittaa, e ttä  jos esikunta olisi suvainnu t ta rkastaa  
p rikaa tin  kom entajan  to im in taa tykk ien  sijo ittelussa, 
niin se olisi havainnut, e ttä  sotajoukko-osastojen 
kaaosm aisen perääntym isen  ja  yleisen sekasorron 
tilan teessa  Perm in kukistum isen  edellä (joulukuun 
23 pnä), jolloin p rikaa tin  kom entaja ei tä y ttä n y t 
käskyä, vaan lykkäsi tykk ien  asemiin asettam isen 
jou lukuun  24 päiväksi (täm ä p rikaa tin  kom entaja 
karkasi vihollisen puolelle joulukuun 24 pnä), k y sy 
m yksessä saatto i olla vain  itse  tykk ien  pelastam inen 
ku lje ttam alla  ne pois ta i  äärim m äisessä tapauksessa 
tärvelem ällä ne, m u tta  ei m illään m uotoa tyk istöpuo- 
lustus. Se, e ttä  niin  toinen ku in  to inenkin  jä i te k e 
m ättä, on se lite ttäv issä  vain esikunnan huo le ttom uu
della ja  leväperäisyydellä .

Sam a leväperäisyys ja  jä rje s te ly k y v y ttö m y y s  tu li 
esiin Kam an sillan  rä jäy ttäm isen  ja  P erm iin  jä te ty n  
om aisuuden tuhoam isen kysym yksessä. S ilta  oli m ii
no ite ttu  m uutam ia kuukausia ennen P erm in  k u k is tu 
m ista, m u tta  §i kukaan  o llu t ta rk a s ta n u t m iinoitusta 
(kukaan ei rohkene v ä ittää  varm uudella , e ttä  miinoi- 
tu s  oli täy sin  kunnossa suunnite llun  rä jäy ttäm isen  
edellä). Itse rä jäy ttäm in en  oli u sko ttu  „ täysin  luo te t
tavalle" toverille  (M edvedeville), m u tta  kukaan ei 
rohkene v ä ittää  varm uudella , e ttä  sillan vartiosto oli



216 J .  V .  S T A L I N

täysin luotettava, että se (vartiosto) ei jättänyt Med- 
vedeviä yksin viime hetkellä ennen suunniteltua 
räjäyttämistä, että vartiosto turvasi täydellisesti Med- 
vedevin suojeluksen valkokaartilaisagenttien päälle- 
karkauksilta. Siksi on mahdotonta saada selville:

1) murhasivatko Medvedevin todellakin valkokaar- 
tilaisagentit juuri räjäyttämisen edellä, jolloin sillan 
vartiosto pakeni „tuntemattomaan suuntaan11 (eräät 
arvelevat käyneen siten),

2) karkasiko Medvedev itse haluamatta räjäyttää 
siltaa, tai

3) ehkä Medvedev tek i kaiken voitavansa sillan 
rä jäy ttäm iseksi, m u tta  silta  ei rä jä h tä n y t sen vuoksi, 
e ttä  johdo t ta i m iinoitus oli m ennyt epäkuntoon joko 
siltaa tu littaneen  vihollisen  ty k k itu le s ta  ta i  ehkä jo  
ennen tu litu s ta , ja  M edvedevin ehkä m urhasi sitten  
paikalle eh tin y t vihollinen.

Edelleen, armeijan Vallankumouksellinen sotaneu- 
vosto ja esikunta eivät vaivautuneet antamaan selvästi 
ja täsmällisesti jonkin elimen tai yksityisen henkilön 
vastuunalaiseksi tehtäväksi evakuoimatta jääneen 
omaisuuden tärvelemistä. Eikä siinä vielä kaikki. 
Mainituilla laitoksilla ei ollut virallista (kirjallista) 
määräystä jätettyjen laitteiden ja omaisuuden räjäyt
tämisen tai tärvelemisen välttämättömyydestä. Tämä 
selittääkin sen, että tärveltiin (poltettiin) pääasialli
sesti toisarvoista omaisuutta yksityisten henkilöiden 
aloitteesta (esimerkiksi vaunuja), kun taas erittäin tärkeä omaisuus (kangas-, sotilasvaatetus- y.m. varas
tot) jätettiin koskemattomaksi, ja sitä paitsi eräät 
toimihenkilöt eivät sallineet polttaa ja räjäyttää eva
kuoimatta jäänyttä omaisuutta „pakokauhun väittä-
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m isen“ tarko ituksessa  (näitä  henkilö itä ei ole vielä 
löyde tty ).

K uvaa arm eijan  ja  selustan  yleisestä lu h istu m i
sesta ja  sekasorrosta, arm eijan , puolue- ja  neuvosto- 
laitosten  leväperäisyydestä  ja  edesvastuuttom uudesta 
täyden tää  luku isten  vastuunalaisten  työntek ijö iden  
m ilte i yleinen siirtym inen  vihollisen puolelle. Lin- 
noitustöiden jo h ta ja  insinööri Banin ja  hänen la itok
sensa kaikk i ty ö n tek ijä t, rau ta tie insinööri A drianovski 
j a  kulkulaitoksen p iirihallinnon koko spesialistihenki- 
lökunta, so tilasku lje tusten  osaston johtaja Suhorski 
j a  hänen osastonsa ty ö n tek ijä t, so tilaspiirin  sotilas- 
kom issariaatin  m ohilisatio-osaston joh ta ja  Bukin ja  
hänen osastonsa ty ö n tek ijä t, vartiopataljoonan pääl
likkö U fim tsev ja  ty k istö p rik aa tin  päällikkö V aljuzhe- 
n itsh , erikoism uodostelm ien osaston päällikkö Eskin 
j a  pioneeripataljoonan päällikkö apulaisensa kanssa, 
Perm i I ja  Perm i II asemien kom endantit, arm eijan  
Huoltohallinnon koko luettelo intiosasto  j a  puolet 
Keskuskollegion jäsen istä , — he kaikki j a  m onet m uu t 
jä iv ä t Perm iin s iirty en  vihollisen puolelle.

K aikki tuo  ei vo inu t olla lisääm ättä  y le istä  pako
kauhua, jonka valtaan  o livat jo u tu n ee t ei ainoastaan 
p e rä ä n ty v ä t joukko-osastot, vaan m yöskin  Perm in  
kuk istum isen  edellä m uodoste ttu  V allankum ouskom i
tea, jo k a  ei k y e n n y t p itäm ään kaupungissa y llä  vallan
kum ouksellista  jä rje s ty s tä , sekä m yös Läänin sotilas- 
kom issariaatti, joka oli k a d o ttan u t yh teyden  eri k au 
punginosien kanssa, m inkä seurauksena P erm istä  ei 
v ie ty  pois vartiopataljoonan kah ta  kom ppaniaa, jo tk a  
valkoiset s itten  su rm asivat, ja  m enete ttiin  h iih to- 
pataljoona, jonka m iehistön valkoiset samoin tappoivat.
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V alkoisten asiam iesten ta itav a sti jä rje s täm ä  provoka- 
toorinen laukaustenvaihto  kaupungin  e ri osissa ( joulu
kuun 23—24 pnä) syvensi j a  lisäsi y le is tä  pakokauhua.

*  **

KOLMAS ARMEIJA JA RESERVIT
Kolmannen arm eijan  väsyneisyys (kuusi k u ukau tta  

ja tk u n e e t herkeäm ättöm ät ta is te lu t)  ja  vähääkään 
luo te ttav ien  reserv ien  puu ttum inen  o livat tappion  
välittöm iä sy itä . Kolmas arm eija , ollen le v ite tty  
ohueksi nauhaksi 400 v irs ta n  p ituudelle  ja  jä te t ty  
a lttiik s i saarrostukselle  pohjoisesta, m ikä seikka 
pako itti sen lev ittäy ty m ään  vieläk in  kauem m aksi poh
jo iseen ,— oli viholliselle m itä  otollisin kohde läp i
m urron  suorittam iseksi m issä kohdassa hyvänsä. 
Kaikki täm ä, samoin kuin reserv ien  puu ttum inenkin , 
oli Itä rin tam an  ja  Tasavallan V allankum ouksellisten 
sotaneuvostojen tiedossa jo  syyskuussa (kts. „L iit
teestä" kolm annen arm eijan vastuunalaisten  to im ihen
kilöiden sähkösanom ia, jo issa vaaditaan „vaihtoa" ja  
„reservejä" sekä tiedo ite taan  kolm annen arm eijan  
joukko-osastojen väsyneisyydestä y .m .), m u tta  Soti- 
laskeskus ei lä h e ttä n y t reserv e jä  ta i lähetti kunno tto 
m ia p ikku  osastoja. Erikoisen usein a lkavat to istua 
vaatim ukset vaihdosta ja  vetoam iset arm eijan  väsy- 
neisyyteen  jou lukuun  alussa, K ushvan m enettäm isen 
jälkeen. Jou lukuun  6 pnä L ashevitsh  (arm eijan 
kom entaja) k ään ty y  Itärin tam an  puoleen vaatien  
reservejä  ja  vetoaa tilan teen  to ivottom uuteen , johon 
Sm ilga (Itärin tam a) vastaa, e ttä  „ikävä kyllä , m u tta  
täydennys väkeä ei tu le" . Jou lukuun  11 pnä Trifonov,
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kolm annen arm eijan  V allankum ouksellisen sotaneu- 
voston jäsen , tiedo ittaa  Sm ilgalle (Itärin tam a) lennät- 
tim itse : „On h y v in  m ahdollista, e ttä  m eidän on pakko 
jä t tä ä  läh ipäiv inä Perm i. R iittä is i pari kolme lu jaa  
rykm en ttiä . K oettakaa s iir tää  V ja tkasta  ta i jo lta in  
läh ipaikkakunnalta14. Sm ilgan (Itärin tam a) vastaus: 
„Täydennysväkeä ei tu le . Y lipäällikkö kielsi a u t ta 
m asta". (K ts. „L iite".) Keskuksen m ääräysten  perus
teella  kolm as arm eija  sai elo—joulukuun  välisenä 
aikana täydennys väkeä kaikkiaan  13.153 m iestä, n iiden 
m ukana 3.388 k ivääriä , 134 konekivääriä, 22 ty k 
k iä  j a  977 hevosta. N iistä 1. K ronstadtin  m erim ies- 
ry k m en tti (1.248 m iestä) a n ta u tu i vangiksi, m eri- 
ja lkaväen  l i .  erikoispataljoona (834 m iestä) karkasi, 
K ronstadtin  linnoituksen  5. k en ttäp a tte rin  m iehistö 
on van g ittu  sen johdosta, e ttä  se tappoi petom aisesti 
päällikkönsä, suom alaiset j a  eestiläiset (1.214 m iestä) 
on k u tsu ttu  takaisin  länteen. Mitä tu lee keskuksen 
lupaam iin  22 kom ppanian lähetysm ääräyksiin , niin 
keskus ei yksinkerta isesti ole tä y ttä n y t niitä. Kes
kuksen lupaam a 7. divisioonan 3. p rik aa ti (kolme 
rykm en ttiä) saapui Glazoviin vasta tam m ikuun ensi 
päivinä, Perm in kukistum isen jälkeen. S itä pa its i jo  
ensim m äinen tu tu stum inen  p rikaatiin  osoitti, e ttä  
sillä ei ole m itään y h te is tä  Punaisen A rm eijan kanssa 
(ilm eisen vastavallankum ouksellinen mieliala, katke- 
ro ituneisuus N euvostovaltaa kohtaan, p rikaa tin  
sisällä on kulakkiainesten  k iin teä  ryhm ä, uhkaukset 
„on luovu te ttava  V jatka" j.n .e .) . Sen lisäksi p rik aa ti 
on sotilaallisesti valm entam aton (ei osaa am pua, sillä 
on kesäkauden kuorm asto), kom entaja t eivät tunne 
rykm en tte jään , po liittinen  työ  on m itättöm än
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vähäistä . V asta kolm e neljä viikkoa ja tkuneen  p r i
kaatin  puhdistuksen  ja  huolellisen seulomisen jä l 
keen, ja  kun  siihen oli li i te tty  paljon kom m unisteja 
tavallisina puna-arm eijalaisina ja  te h ty  m itä  tarm ok- 
ka in ta  p o liittis ta  ty ö tä , s iitä  o n n is tu ttiin  tekem ään 
tam m ikuun . loppuun m ennessä ta is te lukyky inen  
yksikkö (kolm esta rykm en tistä , jo is ta  p rik aa ti m uo
dostuu, yksi lä h e te ttiin  rin tam alle  tam m ikuun 20 pnä, 
to ista  ei voida lähettää  ennen tam m ikuun  30 päivää 
j a  ko lm atta ennen helm ikuun 10 päivää). Sam an
la isista  puu ttee llisuuksista  m eidän joukko-osastojen 
m uodostam issysteem issäm m e on osoituksena 10. ra tsu 
väk irykm en tin  j a  m yöskin 10. p ioneerirykm entin  
tapaus, jo tka oli m a jo ite ttu  O tsherin  teh taa lle  (kum 
pikin  ry k m en tti on U ralin  so tilasp iirin  sotilaskom is- 
sariaa tin  m uodostam a) ja  jo ista  ensim m äinen iski 
m eidän joukkojem m e selkään ja  to inen y r i t t i  tehdä  
samoin, m u tta  epäonnistui niiden varovaisuustoim en- 
p iteiden  vuoksi, jo ih in  oli ry h d y tty .

Joukko-osastojen m uodostam issysteem issä olevien 
puu ttee llisuuksien  selityksenä on seuraava seikka. 
Toukokuun loppuun saakka Punaisen  A rm eijan joukko- 
osastojen m uodostam inen (Joukko-osastojen m uodos
tam isen Y leisvenäläisen kollegion johdolla) vapaaehtoi- 
suusperiaatteen  m ukaan tap ah tu i sillä perusta lla , e ttä  
arm eijaan o te ttiin  työläisiä ja  talonpoikia, jo tka  
eivät r i is tä  v ie rasta  työvoim aa (kts. Joukko-osastojen 
m uodostam isen Y leisvenäläisen kollegion laatim ia 
,,tod istu sko rttia“ ja  „henkilökorttia"). M ahdollisesti 
tä llä  m uun m uassa onkin se lite ttäv issä  vapaaehtoi- 
suuskauden joukkom uodostelm ien lu juus. Toukokuun 
lopusta lähtien , sen jä lkeen  kun  Y leisvenäläinen koi-
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legio lak kau te ttiin  ja  joukko-osastojen m uodostam is- 
teh täv ä  s iirre ttiin  Y leisvenäläiselle pääesikunnalle, 
tilanne m u u ttu i huonomm aksi. Y leisvenäläinen pääesi
k u n ta  o tti täydellisesti käytän töön  joukko-osastojen 
m uodostam isen tsaarinaikaisen  systeem in ku tsuen  
puna-arm eijalaispalvelukseen  kaikk i m obilisoidut vara l
lisuusasem asta riip p u m atta , ja  s itä  p a its i m obilisoitu
je n  varallisuusasem aa koskevat pykälät, jo tk a  o livat 
Joukko-osastojen m uodostam isen Yleisvenäläisen kolle
gion „henkilökortissa1*, jä te ttiin  pois Y leisvenäläisen 
pääesikunnan laatim asta  „henkilö- j a  lue tte lo in tiko r- 
tis ta "  (kts. Y leisvenäläisen pääesikunnan „Henkilö- ja  
luettelointikorttia**). K esäkuun 12 pnä 1918 annettiin  
tosin K ansankom issaarien Neuvoston ensim m äinen 
asetus työ läisten  j a  sella isten  talonpoikain mobilisoi
m isesta, jo tk a  eivät r i is tä  v ie rasta  työvoim aa, m u tta  
se ei näköjään saanu t vastakaikua Y leisvenäläisen 
pääesikunnan käytännöllisessä toim innassa, ei sen 
m ääräyksissä eikä m yöskään „henkilö- ja  lue ttelo in ti- 
kortissa". Tämä pääasiassa se littääk in  sen, e ttä  m ei
dän joukko-osastojen m uodostam islaitostem m e to im in
nan  tuloksena sy n ty i pikem m inkin „kansan arm eija" 
kuin Punainen A rm eija. V asta tam m ikuun puolivä
lissä, jolloin Puolustusneuvoston kom issio pani U ralin  
so tilasp iirin  sotilaskom issariaatin  lu jille  ja  vaati siltä  
kaiken aineiston ja  Pääesikunnan m ääräykset, jo tk a  
koskivat joukko-osastojen m uodostam ism enetelm iä, — 
vasta  sen jä lkeen Y leisvenäläinen pääesikun ta  suvaitsi 
h a rk ita  vakavasti joukko-osastojen m uodostam issystee- 
m iä ja  antoi kaikille sotilaspiirien  sotilaskom issariaa- 
te ille lennätinm ääräyksen: „Henkilö- ja  luettelo in ti- 
kortin  14., 15. ja  16. pykälän sarakkeeseen on k irjo i
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te ttav a  tiedo t puoluekannasta, riistääkö (palvelukseen 
k u tsu ttu ) v ierasta  työvoim aa, onko k ä y n y t yleisen 
opetuksen k u rss in “ (täm ä Pääesikunnan lennätin  - 
m ääräys annettiin  tam m ikuun 18 pnä 1919. K ts. 
„Liite"). Täm ä ta p ah tu i sen jälkeen, kun  11 divisioo
naa p id e ttiin  m uodostettuna jo jou lukuun  1 päivään 
m ennessä, m u tta  se osa n iistä, jo k a  oli lä h e te tty  jo  
rintam alle, oli ilm aissu t kaikki valkokaartilaisen m uo
dostelm an tunnusm erk it.

Joukko-osastojen m uodostam issysteem issä olevia 
puu tteellisuuksia  syvensi Sotilasp iirin  sotilaskom issa- 
riaa tin  häm m ästy ttävän  leväperäinen huolenpito  
m uodoste ttav ista  joukko-osasto ista  (kehno rav in to , 
kehno v aa te tu s , saunojen y.m . puu ttum inen . K ts. 
„V jatkan kom itean puoluetutkim uskom ission lau
sunto") sekä ta rk istam attom ien  upseerien aivan sum 
m itta inen  n im ittäm inen  kom entajiksi, jo tk a  ovat 
useissa tapauksissa v iekoitelleet joukko-osastoja v ihol
lisen puolelle.

Lopuksi, P ääesikun ta  ei ry h ty n y t to im enpiteisiin , 
e ttä  jo llain  paikkakunnalla m obilisoidut olisi s iir re t ty  
joukko-osastojen m uodostam ista varten  toiselle pa ik 
kakunnalle (toiseen so tilasp iiriin ), m ikä olisi heiken
tä n y t huom attavasti jo u k k okarku ruu tta . Me emme 
edes puhukaan  vähänkään ty y d y ttä v ä s ti jä r je s te ty n  
poliittisen  ty ö n  puu ttum isesta  joukko-osastoissa (Yieis- 
venäläisen kom issaaritoim iston heikkoutta  ja  työhön 
p y s ty m ä ttö m y y ttä ) .

On aivan ym m ärrettävää, e ttä  tuo lla ise t puo litta in  
valkokaartilaiset reserv it, m ikäli keskus n iitä  lähetti 
(m atkalla n iistä  tavallisesti puolet karkasi), e ivät 
voineet tu k ea  oleellisesti ko lm atta  arm eijaa. M utta
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kolm annen arm eijan  joukko-osastojen väsym ys ja  
nään tyneisyys perään tym isen  aikana m eni aina n iin  
p itkälle , e ttä  so tam iehet h e ittä y ty iv ä t kokonaisina 
ryhm inä  pitkäkseen hangelle  ja  p y y siv ä t kom issaareja 
am pum aan heidät: „emme jaksa  se ista  jaloillam m e, 
s itä  vähem m än kävellä, me olemme väsyneet, tehkää 
m eistä  loppu, to v e rit" . (Kts. „Divisioonan kom issaarin 
M ratshkovskin  selitys*1.)

J O H T O P iiT Ö K S E T

On te h tä v ä  loppu reserv ittöm yydestä  sodassa, on 
o te ttav a  käytän töön  vakinaisten  reserv ien  systeem i, 
jo ita  ilm an ei ole m ahdollista nyk y is ten  asemien sä i
ly ttäm inen  enem pää kuin  m enestysten  edelleen keh it- 
täm inenkään . Ilm an s itä  katastrofi on kiertäm ätön.

M utta rese rv it vo ivat olla hyödyksi vain siinä 
tapauksessa, jos Pääesikunnan om aksum a vanha m obi
lisointi- j a  joukko-osastojen m uodostam issysteem i 
m uutetaan  perinpohjaisesti ja  itse Pääesikunnan 
kokoonpano uusitaan.

Ennen kaikkea on välttäm ätön tä  ta rk a s ti luokitella 
m obilisoitavat varakkaisiin  (epäluo tettavat) ja  vähä
varaisiin  (ainoat puna-arm eijalaispalvelukseen kelvol
lise t).

Toiseksi, jo llain  paikkakunnalla m obilisoidut on 
läh e te ttäv ä  joukko-osastojen  m uodostam ista varten  
toiselle paikkakunnalle, m inkä ohella rin tam alle  lähet
täm isessä on p id e ttäv ä  sääntönä: „m itä kauem m aksi 
ko tilään istä , s itä  parempi** (luopum inen alueperiaat
teesta).

Kolmanneksi, on luovu ttava  su u rten  ja  jäykkäliik - 
keisten  yksikköjen (divisioonien) m uodostam isesta,
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jo tk a  eivät ole kelvollisia kansalaissodan oloissa, ja  
ju lis te ttav a  p rik aa ti suurim m aksi ta isteluyksiköksi.

N eljänneksi, on jä rje s te ttä v ä  ankara ja  vakinainen 
valvon ta  sotilaspiirien  sotilaskom issariaatteihin nähden 
(uusien ensin n iiden kokoonpanon), jo tk a  rikollisen  
huolim attom alla suhtau tum isellaan  m uodostettavien 
jo  ukko-osastojen m ajoittam iseen, m uonittam iseen ja  
vaatettam iseen  a ih e u tta v a t puna-arm eijalaisten  kes
kuudessa su u ttu m u sta  (parhaassa tapauksessa joukko- 
k a rk u ru u tta ) .

Lopuksi on u u s ittav a  Y leisvenäläinen kom issaari- 
toim isto, joka  läh e ttää  sotilasjoukko-osastoihin „komis- 
saa ri“-poikasia, jo tk a  ovat aivan kykenem ättöm iä jä r 
jestäm ään  vähänkään ty y d y ttä v ä ä  p o liittis ta  työ tä .

Näiden ehtojen noudattam atta  jä ttäm in en  jo h taa  
siihen, e ttä  m eidän joukko-osastojen m uodostam islai- 
toksem m e lä h e ttä v ä t rin tam alle  pikem m inkin  „kansan 
arm eijaa" kuin  P unaista  A rm eijaa, j a  sen  lisäksi 
„kom issaari“-sana on m u u ttu n u t haukkum anim eksi.

E rikoisesti kolm annen arm eijan  ta is te lukun to isuu- 
den säily ttäm iseksi on ehdottom an välttäm ätön tä  
va ru s taa  se he ti a inakin  kolmen luo tettavan  rykm en
tin  vahvuisella reservillä.

* **

ARMEIJAN HALLINTOJÄRJESTYS 
JA KESKUKSEN TOIMINTAOHJEET

Kolmannen arm eijan  V allankum ouksellisessa sota- 
neuvostossa on kaksi jäsen tä , jo ista  toinen (Lashe- 
v itsh ), kom entaa; m itä  tu lee toiseen jäseneen (Trifo- 
nov), n iin  hänen teh täväänsä  ja  osuuttaan  ei ole saatu
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selville: hän ei valvo huoltoa, hän  ei valvo arm eijan  
po liittisen  kasvatuksen elim iä eikä ta ida  tehdä  yleensä 
m itään. Tosiasiallisesti ei ole olem assa m itään  V allan
kum ouksellista  sotaneuvostoa.

A rm eijan  esikunta on ir ta a n tu n u t rintam alohkos
taan , sillä ei ole divisioonissa ja  prikaateissa  erikois- 
edustajiaan , jo tk a  inform oisivat s itä  ja  valvoisivat, 
e ttä  divisioonien ja  p rikaa tien  kom entaja t tä y ttä v ä t 
täsm ällisesti arm eijan  kom entajan k äsk y t, arm eijan  
esikunta ty y ty y  divisioonain ja  p rikaa tien  kom enta- 
ja in  v ira llisiin  tiedoituksiin  (usein epätarkkoihin), 
arm eijan  esikunta on täydellisesti näiden käsissä 
(divisioonain ja  p rikaa tien  kom en ta ja t tu n te v a t ole- 
vansa feodaa liruh tinaita). S iitä  jo h tu u  arm eijan  esi
kunnan irtaan tum inen  rin tam alohkostaan (arm eijan 
esikunta ei tied ä  m itään  lohkon todellisesta  tilasta) 
ja  kesk ityksen  p u u ttum inen  arm eijan  sisällä (arm eijan 
esikunnan a inaiset v a litukse t arm eijan  ta is te lu y k sik 
köjen välisten  saum akohtien heikkoudesta). K eskitys 
ei puu tu  ainoastaan arm eijan  sisällä, vaan m yöskin 
rin tam an (Itärin tam an) arm eijoiden välillä. Tosiasia 
on, e ttä  m arraskuun 10 päivästä  kuukauden loppuun, 
jolloin kolm as arm eija vuodatti vertaan ylivoim aisessa 
ta is te lu ssa  v iho llis ta  vastaan, kolm annen arm eijan 
viereinen toinen arm eija  tarpo i paikoillaan kokonaista 
kaksi viikkoa. Selvää on, e ttä  jos toinen arm eija, joka 
oli v ap au tunu t Izhevsk  — V otkinskin operatiosta jo  
m arraskuun 10 päivänä, olisi lä h ten y t eteenpäin (ja se 
olisi vo inut edetä helposti, sillä silloin s itä  vastassa 
ei o llu t ta i ei ju u r i  la inkaan o llu t v ihollista), niin 
vihollinen ei olisi vo inut edes alo ittaa vakavaa ope- 
ra tio ta  Perm iä vastaan (toisen arm eijan  uhatessa

l o  J. v .  S t а  I i n , 4 o sa
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vihollisen selustaa), ja  kolm as arm eija  olisi pelaste ttu  
pulasta.

T u tk im ukse t ovat osoittaneet, e t tä  syynä y h te is 
toim innan puu ttum iseen  toisen ja  kolm annen arm ei
jan  välillä on o llu t Tasavallan V allankum ouksellisen 
Sotaneuvoston irtaan tum inen  rin tam asta  ja  Y lipäälli
kön h a rk itsem atto m a t to im in taoh jee t. H aastatte le
m am m e rin tam an  kom entaja K am enev ilm o itti täm än 
johdosta  seuraavaa:

„ Jo  ennen  Izh evsk in  ja  V otk in sk in  v allo itta m ista , m arraskuun  
alu ssa , enDen k y m m en että  päivää, saatiin  toim intaohje, e ttä  
toin en  arm eija  on m ä ä rä tty  näiden paikkakuntain  vallo ittam isen  
jä lk een  s iirre ttäv äk si to is e lle  rin ta m a lle , m u tta  ei m ain ittu  m inne  
nim enom aan. T ä lla ise n  toim intaohjeen  jä lk e e n  arm eijaa  ei voitu  
k äy ttä ä  riittä v ä ssä  m äärin , s itä  ei voitu  vied ä k osk etu k seen  
vih ollisen  k anssa, s i l lä  sitä  e i olisi s itte n  voitu  v e tä ä  pois ta is te 
lu sta , koska tila n n e  o li vaik ea , j a  arm eija  ra jo ittu i paikkakunnan  
puhdistam iseen  v a lk o k a a rtila is ista  rosvojouk oista . S tern b ergin  ja  
Sokolnikovin  p iti p uu ttua asiaan  ja  käydä S erp uh ov issa, ennenkuin  
toim intaohje saatiin  peru utetu ksi. M utta siih en  k ulu i noin k y m 
m enen päivää. S iten  arm eija  m en etti k ym m enen  päivää, sen  o li  
pakko ta lla ta  p aikoillaan . S itten  seu rasi to isen  arm eijan  kom en
tajan  Shorinin  odottam aton  k u tsu  Serpuhoviin, m ikä herp aann u tti 
to isen  arm eijan , jok a o li sid o ttu  Shorinin  p ersoonaan , ja  pakoitti 
arm eijan  tallaam aan  p aikoillaan  v ie lä  v iitisen  päivää. Serp uh ovissa  
Shorinin  o tti v astaan  K o stja jev  ja  k y sy i, onko täm ä esiku ntak en -  
ra a li , ja  saatuaan  tie tä ä , e t tä  ei o le , hän lask i Shorinin  pois 
sanoen, e ttä  h än et aio ttiin  n im ittää  E te lärin tam an  varak o m en ta
ja k si, „m utta m u u tettiin  m ie ltä ““ (k ts . „Itärin tam an  kom entajan  
tied oitu s“).

Yleensä täytyy panna merkille se sallimaton kevyt
mielisyys, jolla Ylipäällikkö antaa toimintaohjeita. 
Itärintaman Vallankumouksellisen sotaneuvoston jäsen 
Gusev tiedoitti (joulukuun 26 pnä): „Itärintama sai
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h ilja tta in  v iiden päivän aikana kolme sähkösanom aa: 
1) P ääsuun ta  O renburg. 2) P ääsuun ta  Jekate rinburg . 
3) Kolm annen arm eijan  avuksi" (kts. G usevin k irje  
V KP:n K eskuskom itealle). K un ottaa huomioon^ e ttä  
jokaisen uuden ohjeen täy ttäm in en  vaatii m äärätyn  
ajan, n iin  ei ole vaikea ym m ärtää , ku inka kevy tm ie
lisesti Tasavallan V allankum ouksellinen Sotaneuvosto 
ja  Y lipäällikkö su h tau tu iv a t omiin to im in taoh je i
siinsa.

Tulee m ain ita , e ttä  Itä rin tam an  V allankum ouksel
lisen  sotaneuvoston kolmas jäsen  Sm ilga y h ty i tä y 
dellisesti sam an V allankum ouksellisen sotaneuvoston 
kahden m uun  jäsenen , Kam enevin ja  Gusevin, lau 
suntoon (kts. „Smilgan lausunto" tam m ikuun 5 pnä).

JO H T O P Ä Ä T Ö K S E T

A rm eija ei voi tu lla  toim een ilm an lu jaa  V allan
kum ouksellista sotaneuvostoa. A rm eijan V allan
kum oukselliseen sotaneuvostoon tä y ty y  kuu lua a ina
kin kolme jäsen tä , jo is ta  ensim m äinen valvoo arm eijan 
huoltoelim iä, toinen arm eijan  po liittisen  kasvatuksen 
elim iä ja  kolm as kom entaa. V ain siten  voidaan tu r 
va ta  arm eijan  oikea to im inta.

A rm eijan  esikun ta  ei saa ty y ty ä  divisioonain ja  
p rikaa tien  kom entajain  v ira llisiin  tiedoituksiin  (usein 
v irhee llisiin ), vaan sillä  on oltava om at edusta
jan sa , asiam iehensä, jo tka inform oivat säännöllisesti 
arm eijan  esikuntaa ja  valvovat ta rk a s ti arm eijan 
kom entajan käsky jen  tä sm ällistä  täy ttäm is tä . V ain 
siten  voidaan tu rv a ta  esikunnan y h te y s  arm eijaan, 
tehdä loppu divisioonain ja  p rikaatien  tosiasiallisesta

15*
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autonom iasta ja  saada aikaan arm eijan  todellinen 
keskitys.

A rm eija ei voi toim ia om intakeisena ja  täysin  
autonom isena yksikkönä, vaan se on toim innassaan 
täydellisesti riippuvainen  v iere isistä  arm eijo ista  jft 
ennen kaikkea Tasavallan Vallankum ouksellisen Sota- 
neuvoston to im in taoh je ista :ta is te lukyky isink in  arm eija 
voi m uiden välttäm ättöm ien  ehtojen vallitessa  kärsiä  
tappion, jo s  keskuksen to im in taoh jee t eivät ole oikeita 
ja  arm eija lta  p u u ttu u  todellinen kosketus v iere isiin  
arm eijoihin. E in tam illa , ja  ennen kaikkea I tä r in ta 
malla, on saatava aikaan eri arm eijoiden toim innan 
ankara kesk ittäm inen  m äärätyn , vakavasti hark itun  
stra teg isen  toim intaohjeen to teu ttam isen  ym pärille. 
M ielivaltaisuus ta i hark itsem attom uus toim intaohjeiden 
m äärittelem isessä, niiden antam inen  ilm an kaikkien 
seikkojen huom ioonottam ista, ja  s iitä  jo h tu v a  to im in
taohjeiden nopea m uuttam inen , ja  m yöskin itse to i
m intaohjeiden epäm ääräisyys, kuten Tasavallan V al
lankum ouksellisella Sotaneuvostolla tapah tuu , tekee 
m ahdottom aksi arm eijoiden johtam isen, joh taa  voi
m ien ja  ajan  hukkaam iseen, saattaa  rin tam an  epä
jä rjestykseen . Tasavallan V allankum ouksellinen Sota- 
neuvosto on u u s ittav a  suppeaksi, rin tam an  kanssa 
k iin teässä y h te y d essä  olevaksi ryhm äksi, johon k u u 
luu, sanokaam me, v iisi henkilöä (he is tä  kaksi spesia
listia, kolm as valvoo K eskushuoltohallinnon to im in
taa , neljäs — P ääesikuntaa, v iid es—■ Y leisvenäläistä 
kom issaaritoim istoa), jo tk a  ovat r iittä v ä n  kokeneita 
ollakseen sallim atta  m ielivalta isuu tta  ja  kevy tm ieli
sy y ttä  arm eijoiden hallin to työssä.
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* **

SELUSTAN TURVAA!»ATTOMUUS JA 
PUOLUE- JA NEUVOSTOLIITOSTEN TOIMINTA

T utkim uksen  tu loksena tä y ty y  todeta, e ttä  koi-, 
m annen arm eijan  selusta  oli täydellisen  hajaannuksen 
tilassa . A rm eijan tä y ty i sotia kahdella  rin tam alla : vihol
lis ta  vastaan , jonka se ainakin näk i ja  tunsi, j a  sille 
saavu ttam attom issa  olevaa selustan  väestöä vastaan, 
jo k a  valkokaartila isten  asiam iesten johdolla rä jä y tte li 
ra u ta tie tä  ja  a ih eu tti kaikenlaisia  vaikeuksia, jonka 
vuoksi arm eijan  selustassa tä y ty i  rau ta tie tä  suojella 
erikoisella panssarijunalla . K aikki puolue- j a  neuvosto- 
la itokset to te a v a t yksim ielisesti Perm in  j a  V jatkan  
läänin väestön olevan „kokonaan vastavallankum ouk
sellista". A luekom itea ja  A lueneuvosto sekä Perm in  
läänin toim eenpaneva kom itea ja  läänikom itea v ak u u t
tav a t, e ttä  tä llä  seudulla kaikki k y lä t ovat „läpeensä* 
ku lakk iky liä" . Meidän huom autukseem m e, että, 
läpeensä k u lakk iky liä  ei ole olemassa, e ttä  kulakkien 
olemassaolo ilm an r iis te tty jä  ei ole m ahdollista, sillä 
tä y ty y h än  kulakkien jo itak in  riistää , y lläm ain ittu jen  
laitosten ed u sta ja t lev itte liv ä t käsiään ja  k ieltäytyi-, 
v ä t an tam asta m uu ta  se lity stä . M yöhempi ja  perin - 
pohjaisem pi tu tk im u s osoitti, e ttä  edusta ja in  Neuvos
toissa on epäluo tettavaa väkeä, köyhälistökom iteat 
ovat kulakkien käsissä, puolue jä rje s tö t ovat heikkoja, 
epäluo te ttav ia  ja  irra llaan  keskuksesta, puoluetyö on 
hunningolla, m inkä ohella paikallise t ty ö n te k ijä t y r i t 
tä v ä t ko rva ta  puolue- ja  neuvostolaitosten yleisen 
heikkouden erikoiskom iteoiden tarm okkaalla  to im in
nalla, jo is ta  on tu llu t puolue- ja  neuvostotyön yleisen
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lam aannuksen pohjalla N euvostovallan aino ita  edusta
j ia  alueella. A inoastaan neuvosto- j a  puoluejärjestö jen  
to lkuttom alla toim innalla, jä rje s tö jen , jo tk a  e ivä t saa
n ee t vähäisin täkään  oh jausta  Toim eenpanevan Keskus
kom itean (ta i Sisäasiain K ansankom issariaatin) ja  
puolueen K eskuskom itean taho lta , on se lite ttäv issä  se 
h äm m ästy ttävä  tosiasia, e ttä  vallankum ouksellinen 
d ek ree tti eriko isverosta53, jonka tarko ituksena oli lyödä 
k iila  m aaseudulla ja  nostaa köyhälistö  ta iste luun  
N euvostovallan puolesta, e ttä  täm ä dek ree tti m u u ttu i 
kulakkien käsissä m itä  vaarallisim m aksi aseeksi m aa
seudun liittäm isessä  N euvostovaltaa vastaan  (tav a lli
sesti kulakkien alo itteesta , jo tk a  o livat ka ivau tunee t 
köyhälistökom iteoihin, verollepano ta p a h tu i henkilö
luvun  eikä varallisuusperiaatteen  perusteella , m ikä 
ka tk e ro itti köyhälistöä ja  helpoitti kulakkien ag ita- 
tio ta  veroja ja  N euvostovaltaa vastaan). Ja  poikkeuk
se tta  kaikki ty ö n tek ijä t vah v istav a t sen, e ttä  
„väärinkäsitys** erikoisveroasiassa oli m aaseudun vas- 
tavallankum ouksellistum isen eräs tä rke im m istä  sy istä , 
ellei ainoa, tä rke in  sy y . N euvostojärjestöjen jokapäi
väisessä työssä  ei ole h av a ittav issa  m inkäänlaista  
oh jausta  Sisäasiain K ansankom issariaatin  ta i Toim een
panevan K eskuskom itean tah o lta  (kuvaavaa on, e t tä  
tam m ikuun  26 päivään m ennessä P erm in  ja  V jatkan  
läänissä ei oltu vielä a lo ite ttu  köyhälistökom iteoiden 
uusia  vaaleja). P uo luejärjestö jen  jokapäiväisessä 
työssä ei ole havaittav issa  m inkäänlaista  oh jausta  
K eskuskom itean taho lta . Koko sinä aikana, jonka 
olemme olleet rin tam alla , m eidän on onn istunu t löy
tää  vain yksi, N ovgorodtseva nim isen „s ih teerin“ 
allek irjo ittam a puolueen K eskuskom itean asiakirja,
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jo k a  koskee toveri Korobovkinin siirtoa  P erm istä  
Penzaan. (T ä tä  m ääräystä  ei o ltu  tä y te t ty  sen ilm ei
sen epätarkoituksenm ukaisuuden  vuoksi.)

Nuo kaikk i se ikat jo h tiv a t siihen , e ttä  puolue- ja  
neuvostolaitokset m e n e ttiv ä t tuen  m aaseudulla, kado t
t iv a t  yh teyden  köyhälistöön ja  a lko ivat no jau tua eri
koi skom iteaan, pakkotoim enpiteisiin , jo iden  johdosta 
m aaseu tu  valittaa . Itse  eriko iskom iteat taas, koska 
niiden to im in taa ei tä y d e n n e tty  puolue- ja  neuvosto- 
la itosten  rinnakkaisella  m yönteisellä ag itatoorisella  ja  
raken tavalla  to im innalla, jo u tu iv a t aivan poikkeuksel
lisen  e r is te tty y n  asem aan N euvostovallan arvovallan 
vahingoksi. T a itavasti jä r je s te t ty  puolue- j a  neuvosto- 
lehdistö  olisi vo in u t ajoissa paljastaa  laitostem m e 
m ätäpaiseet, m u tta  Perm in j a  V ja tk an  puolue- ja  
neuvostolehdistölle ei ole om inaista ty ö n  ta itav a  jä r 
jestäm inen  enem pää kuin N euvostovallan lähim pien 
teh täv ien  ym m ärtäm inenkään (ette  löydä siitä m itään  
m u u ta  kuin  ty h jiä  fraaseja „m aailm an y h te isk u n n a l
lise sta  vallankum ouksesta"; N euvostovallan konkreet
tise t te h tä v ä t m aaseudulla, kuntien  edustaja in  N eu
vostojen vaalit, erikoisverokysym ys, K oltshakia ja  
m uita valkokaartilaisia  vastaan käy tävän  sodan pää
m äärät, — kaikki näm ä „ark ipäiväiset" a iheet lehdistö  
s iv u u ttaa  y lpeästi). Kuinka kuvaava onkaan esim er
k iksi sellainen tosiasia, e ttä  V jatkan  kaupungin  neu- 
vostolaitosten  4.766 ty ö n tek ijäs tä  oli 4.467 sam oilla 
toim ipaikoilla tsarism in  aikana läänin kunnallishallin 
nossa, siis, suoraan sanoen, vanhat, tsaarinaikaiset 
kunnallishallinnon la itokset oli y ksinkerta isesti n im i
te t ty  neuvostolaitoksiksi (älkää unohtako, e ttä  näiden 
„neuvosto työntekijäin" käsissä on V ja tkan  läänin
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koko nahkateollisuusalue). Täm ä h äm m ästy ttäv ä  ilmiö 
saatiin  selville kyselykaavakkeöm m e avu lla  tam m i
kuun  puolivälissä. O livatko A luekom itea ja  A lueneu
vosto, paikallinen lehdistö  j a  paikalliset puoluetyön- 
te k ijä t  tieto isia  tä s tä ?  E iv ä t tie tenkään . T iesivätkö siitä  
puolueen K eskuskom itea, Toim eenpaneva K eskus
kom itea ja  Sisäasiain K ansankom issariaatti? E ivä t 
tie tenkään . M utta ku inka  keskuksesta voidaan joh taa , 
ellei ole käs ity stä  paikkakuntien  pah im m ista  m ätä- 
paiseista edes neuvostolaitoksissam m e, puhum attakaan  
n iis tä  paikkakunnilla  yleensä?

JO H T O P Ä Ä T Ö K S E T

Meidän arm eijoidem m e k ipeänä koh tana  on selus
tan  heikkous, joka  jo h tu u  pääasiassa puoluetyön 
lam aantum isesta , edustaja in  N euvostojen kykenem ät
töm yydestä  to te u tta a  käy tännössä keskuksen to im in ta 
ohjeita, paikallisten  erikoiskom iteoiden poikkeuksel
lisesta  (melkein e ris te ty stä ) asem asta.

Selustan lu jittam iseksi on v ä lttäm ätö n tä :
1. Säätää paikallisten  puo lue järjesto jen  tiu k k a  ja  

säännöllinen selostusvelvollisuus Keskuskom itealle; 
läh e ttää  paikallisille puoluejärjestö ille  säännöllisesti 
K eskuskom itean k ie rtok irje itä ; jä rje s tä ä  Pää-äänen- 
kannatta jan  y h tey teen  lehdistöosasto paikallisen  puolue- 
lehdistön joh tam iseksi; perustaa  puo luetyön tek ijä in  
(pääasiallisesti työ lä isten  keskuudesta lähteneiden) 
koulu  ja  jä rje s tä ä  työ n tek ijä in  oikea jao ittelem inen . 
K aikki täm ä tulee an taa  puolueen Keskuskom itean 
S ih teeristön  teh täväksi m uodostam alla se Keskuskom i
tean  jäsen istä .
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2. V etää selvä ra ja  Toim eenpanevan Keskuskom i
tean  ja  S isäasiain K ansankom issariaatin toim ialojen 
välille edustajain N euvostojen jokapäiväisen työn  
johtam isessa, yhd istää  Y leisvenäläinen Erikoisko m itea 
Sisäasiain K ansankom issariaattiin  *, velvoittaa S isä
asiain K ansankom issariaatti valvom aan, e t tä  edusta
ja in  N euvostot tä y ttä v ä t  oikein ja  ajoissa keskusvallan 
ase tukset ja  m ääräykset; velvoittaa läänien edustajain 
N euvostot selostam aan säännöllisesti to im intaansa 
Sisäasiain K ansankom issariaatille; velvo ittaa  S isäasiain 
K ansankom issariaatti lähettäm ään  säännöllisesti edus
ta ja in  N euvostoille vä lttäm ättöm iä  ohjeita; jä rjes tää  
„ Izvestija11 lehden 54 yh tey teen  lehdistöosasto paikalli
sen neuvostolehdistön ohjaam iseksi.

3. Jä rje s tä ä  Puolustusneuvoston y h tey teen  va l
von ta- ja  ta rkastu sva liokun ta  tu tk im aan kansankom is- 
sariaa ttien  sekä selustassa ja  rin tam alla  olevien 
vastaavien paikallisten  osastojen „koneiston p uu ttee lli
suuksia".

* **

HUOLTO- JA EYAKUOINTIELIMET
Huollon alalla on päävikana huoltoelinten tavaton 

kirjavuus ja niiden välisen yhteistoiminnan puuttu
minen.

Armeijaa ja Permin väestöä huolsi elintarvikkeilla 
„Uralin huolto", „Läänin huolto", „Kaupungin huolto",

*  Y le is v e n ä lä is e n  E rik oisk o m itean  ja  S isäasiain  K ansankom is- 
sariaatin  y h d istäm istä  k o sk ev assa  k y s y m y k s e s sä  to v eri D zier- 
zh y n sk i on to is ta  m ieltä .
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„K ihlakunnan huolto** j a  „Kolm annen arm eijan  huolto- 
hallinto**. Tällöin huolto ontu i kum m allakin jalallaan, 
sillä arm eija  (29. divisioona) näki nälkää ja  Perm in 
väestö sekä M otovilihan ty ö lä ise t o livat puolinälässä 
leipäannoksen ja tk u v an  pienentäm isen vuoksi aina 
nälkäannokseen (%  naulaan) saakka.

A rm eijan huoltoasiain sekavuu tta , m ikä jo h tu u  
m ain ittu jen  huoltoelinten välisen yhteisto im innan  
puu ttum isesta , lisää se, e ttä  E lin tarvikeasiain  Kansan- 
kom issariaatti ei o ta huomioon Perm in  läänin m enet
täm istä  eikä tähän  m ennessä ole s iir tä n y t kolm annen 
arm eijan  m uonittam ism ääräyksiä Perm in läänistä  ja  
m uista  kaukaisista lääneistä  Y ja tk an  läänille. On 
m ain ittava  myös se, e ttä  E lin tarvikeasiain  Kansan- 
kom issariaatti ei ole v ielä a lkanut v iljan  ku lje ttam ista  
la itu re ille  eikä V esiliikenteen P äähallin to  laivojen kor
jausta , m ikä voi a iheu ttaa  tu levaisuudessa epäilem ättä 
su u ria  vaikeuksia huollon alalla.

A rm eijan  asehuolto k ärs ii v ie läk in  enem m än huolto- 
elin ten  k irjavuudesta  ja  kansliav itku tuksesta . „Keskus- 
huoltohallinto**, „Tykistöpäähallinto**, „Huoltoasiain 
erikoiskomissio** ja  „Kolmannen arm eijan  tykistöhuolto** 
täm än  tä s tä  so tkeu tuva t keskenään ja rru tta e n  ja  ru n 
nellen huollon elävää asiaa. Täm än luonnehtim iseksi 
katsom m e tarpeelliseksi esittää  o tte ita  kolm annen 
arm eijan  kom entajan sähkösanom asta rin tam an  kom en
ta ja lle  (jäljennös Trotskille) jou lukuun  17 pnä 1918, 
Perm in kukistum isen edellä:

„Itärin tam an  huoltopääl li kkö ilm o itti säh k ösan o m assa  № 3249 , 
että  Ja ro s la v lin  so tila sp iirille  on a n n e tta  m ääräy s lu ovu ttaa k uu si
tu h a tta  jap an ilaista  k ivääriä , jo ta  p aitsi, kuten T asavallan  S ota-  
neuvoston esiku ntap äällikön  K o stjajev in  sähkösanom assa № 493
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sanotaan, Y lip äällik k ö  on v ah vistan u t täm än m ääräyksen . K uu
kausi sitten  kolm annen  arm eijan  esik u n ta  läh etti vastaan ottajan  
hakem aan m ainittuja k iväärejä . S aavu ttuaan  Ja ro s la v iin  s o tila s 
p iirin  ty k istö h allin to o n  v astaan o tta ja  säh k ö tti, e ttä  s ie llä  ei 
tied etä  m ääräy k sestä  m itään, k osk a ei o llu t T yk istöp äähallin non  
m ääräystä . V astaan ottaja  m atk u sti M oskovaan T yk istöp äähallin toon  
ja  sähk ötti s ie ltä , e ttä  k iväärejä  ei anneta ilm an Y lip äällik ö n  
lupaa. E ile n  saatiin  v a s taan o tta ja lta  sähkösanom a, e ttä  T y k istö -  
p äähallin to  k ie ltä y ty i jy rk ä s ti  an tam asta  k iväärejä , ja  hän p alasi 
tak aisin . V allan k u m ou k sellisen  S otan euvoston  h uoltop äällik k ö  
tied oitti sähk ösanom assa № 208, e ttä  on an n ettu  m ääräys läh ettää  
arm eijalle  k uu situ h atta  kivääriä II arm eijasta , m utta toisen  
arm eijan  kom entaja lä h e tti sähkösanom an № 1560, jo ssa  k eh o itti  
läh ettäm ään  k iire e llise s ti  vastaan ottajan  Izhevskiin ottam aan  v a s 
taan  näm ä k iväärit. V astaan ottaja  lä h ete ttiin , m u tta  Iz levskissä  
h än elle  ei an n ettu  k iväärejä , vaan vedottiin  siih en , e ttä  ei o ltu  
saatu  m ääräystä . Sähk ösan om alla  JVs 6542 toisen  arm eijan  k om en
ta ja  ja  sähk ösanom alla  № 6541 Itärintam an h uoltopäällikkö p y y s i
v ä t antam aan Izhevskin  te h ta a lle  m ääräyk sen  m ainittujen  k iv ä ä 
rien  lu o v u ttam isesta . 16. päivään m en n essä  te h ta a lle  ei o le  an n ettu  
k iväärien  lu ovu tu sm ääräystä . ja  v a s ta a n o tta ja lta  saatujen  tie to jen  
m ukaan m aanantaina p itää Izh ev sk istä  kaikki k iv ä ä rit lä h e ttä ä  
k esk u k seen . T äten  arm eija  on jä ä n y t ilm an  k y m m en tätu h atta  
k ivääriä , jo tk a  sen  p iti noiden m ääräysten  m ukaan saada. A rm ei
jan  ti la  on tu n n ettu , täy d en n y sv äk eä ei voida lä h e ttä ä  rin ta m a lle  
k iv ääre ittä , m u tta  ilm an täyd en n y sv äk eä rin tam a kuihtuu ja  täm ä  
jo h taa  te ille  tunnettuun  tu lo k seen . K iv äärien  lu ovu tu sm ääräys on  
an n ettu  Ja ro s la v iin  so tilasp iirin  ty k is tö h a llin n o lle  Y lip äällik ö n  
su o stu m u k sella , jo n k a  vu ok si kolm annen  arm eijan  p ä ä lly s tö  s y y t
tä ä  v ira llise s ti T yk istö p ääh allin to a  sab o taash ista  ja  vaatii täm än  
asian  tu tk im ista".

Täm än sähkösanom an sisällön vahv istaa  täydelli
sesti rin tam an  kom entaja Kamenev. (Kts. „R intam an 
kom entajan tiedoitus".)

Sam anlainen elin ten  sekavuus ja  k irjavuus oli 
vallalla  myös evakuoinnin alalla. K ulkulaitoksen p iir i
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hallinnon päällikkö oli täy sin  kykenem ätön tehdäkseen 
lopun rau ta tie lä is ten  ta itav a sti jä rje s te ty s tä  sabotaa- 
shista . Usein ta p ah tu v a t junaonnettom uudet, ru u h k a t, 
arm eijan  ta rv itsem ien  lastien salaperäinen katoam inen 
p u to iliva t kuin lum i kulkulaitoksen piirihallinnon 
niskaan evakuoinnin kaikkein  vaikeim pina hetk inä , 
eikä kulkulaitoksen p iiriha llin to  ry h ty n y t ta i ei osan
n u t ry h ty ä  vakaviin  toim enpiteisiin  pahan  v ä lttäm i
seksi. Keskuskollegio ,,toirai“, s.o. käv i keskuste lu ja , 
m u tta  ei ry h ty n y t m inkäänlaisiin , e i kerrassaan  
m inkäänlaisiin to im enpiteisiin  tavaralastien  evakuoi
m iseksi suunnitelm allisesti. Kolmannen arm eijan  so ti
lasku lje tusten  päällikkö, joka  oli sam alla m yös 
evakuointipäällilckö, ei ry h ty n y t kerrassaan  m inkään
la isiin  toim enpiteisiin  m itä  arvokkaim pien tav ara las
tien  (M otovilihan tehtaan; koneistojen ja  koneenosien 
y .m .) poiskuljettam iseksi. K uljetettiin , pois kaiken
la is ta  rom ua, evakuointityöhön p u u ttu iv a t po ikkeuk
se tta  kaikki jä rje s tö t, m inkä vuoksi itse evakuointi- 
prosessi m u u ttu i kaaokseksi, sekasotkuksi.

JO H T O P Ä Ä T Ö K S E T

A rm eijan huollon parantam iseksi on välttäm ätön tä:
1. H äv ittää  arm eijan huollon keskuselin ten  k irja 

vuus (K eskushuoltohallinto, Huoltoasiain erikois- 
kom itea, Tykistöpäähallin to , jo ista  jokainen antaa 
m ääräyksiä oman m ielensä m ukaan) sup istaen  ne 
yhdeksi, jo lla  on m itä  tiuk in  vastuunalaisuus tilau s
ten  nopeasta tä y ttäm ises tä .

2. V elvoittaa arm eijan  huolto-osasto p itäm ään  d iv i
sioonissa koskem aton kahden viikon elin tarvike- 
varasto.
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3. V elvo ittaa  E lin tarv ikeasiain  K ansankom issariaatti 
siirtäm ään arm eijain  varu ste lum ääräykse t arm eijo ita  
lähim pänä oleville lääneille, m uun m uassa — siirtäm ään 
kolm annen arm eijan  v a ru ste lum ääräykse t (k iireelli
sessä jä rjes tyksessä ) V ja tk an  läänille.

4. V elvoittaa E lin tarv ikeasiain  Kansankom issa
r ia a tti ry h ty m ään  v iipym ättä  v iljan  kulje ttam iseen  
la itu re ille  j a  V esiliikenteen päähallin to  laivojen ko r
jaukseen.

E vakuoin tityön  jä rje s ty k seen  saattam iseksi on 
välttäm ätön tä:

1. L akkau ttaa  paikallise t keskuskollegiot.
2. M uodostaa K orkeim m an kansantalousneuvoston 

y h tey teen  yhtenäinen  evakuointielin, jo lla  on oikeus 
jakaa  evakuoitu  omaisuus.

3. V elvoittaa täm ä elin lähettäm ään  tarpeen  
vaatiessa m ääräty lle  seudulle erikoisasiam iehiä eva
kuoin tia  varten , johon on v ä lttäm ättä  saatava m ukaan 
täm än seudun sotilasviraston ja  kulkulaitoksen p iir i
hallinnon edustajia.

4. N im ittää  vastaav iin  kulkulaitoksen p iiriha llin 
toihin, ennen kaikkea U ralin  p iirihallintoon (sen epä
ty y d y ttä v ä n  kokoonpanon vuoksi), L iikenneasiain 
K ansankom issariaatin  vastuunalaisia  asiam iehiä, jo tk a  
kykenevät alistam aan alaisikseen rau ta tiespesia lis tit 
ja  m urtam aan rau ta tie to im its ija in  sabotaashin.

5. V elvo ittaa  L iikenneasiain K ansankom issariaatti 
ry h ty m ään  v iip y m ättä  v e tu rien  ja  vaunu jen  s iir tä 
miseen seuduilta, jo issa n iitä  on runsaasti, v iljaseu- 
duille sekä m yös epäkunnossa olevien vetu rien  k o r
jaukseen.
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* **

YLEISET MATERIAALITAPPIOT JA MIESHUKKA
On m ahdotonta luoda täydellis tä  kuvaa m enetyk 

sistä sen vuoksi, e ttä  paljon asiak irjo ja on „kadonnut11 
ja  hyv in  m onet asianom aiset neuvosto työn tek ijä t ja  
spesia listit ovat s iirty n ee t vihollisen puolelle. Käsillä- 
olevien tie to jen  m ukaan me olemme m enettäneet: 
419 tu h a tta  kuu tio sy ltä  halkoja ja  2.383 tu h a tta  puu- 
taa  h iiltä , an tra s iittia  ja  tu rv e tta ; m alm ia ja  m uuta 
raaka-a inetta  66.800 tu h a tta  p u u taa ; tä rkeim piä 
m ateriaaleja ja  valm iste ita  (valurautaa, alum iinia, 
tinaa, sinkkiä y .m .) 5 miljoonaa puu taa; harkko- ja  
kank irau taa  sekä m artin i- ja  bessem ervalm isteita 
6 m iljoonaa puu taa; rau ta a  ja  te rä stä  (laa tu te rästä , 
ka ttopeltiä , rau ta lankaa , ra tak isko ja  y .m .) 8 m iljoonaa 
p u u taa ; keittosuolaa 4 m iljoonaa p u u taa ; k austista  
j a  kalsinoit.ua soodaa 255 tu h a tta  puu taa; naftaa 
ja  paloöljyä 900 tu h a tta  puu taa; lääkkeitä  5 m il
joonan rup lan  arvosta; M otovilihan teh taan  ja  
P erm in  rau ta tie n  konepajan m ateriaa livarasto t; k u l
kulaitoksen akseli varasto n, jo ssa  oli paljon am erik
kalaisia akseleja; vesiliikenteen P iirihallinnon  pum 
puli-, kangas-, oleonafta-, naula-, k ä rry -  y.m . varas
to t; 65 vaunun lastia  nahkaa; 150 vaunun lastia  arm eijan 
huolto-osaston elin tarv ikkeita ; 297 v e tu ria  (n iistä  
epäkunnossa olevia 86); y li ko lm etuhatta  vaunua; 
noin 20 tu h a tta  kaa tu n u tta , vangiksi jo u tu n u tta  ja  
tie tym ättöm iin  kadonnu tta  so tu ria ; 10 vaunua, joissa 
oli haavo ittuneita  so tu reita ; 37 ty k k iä , 250 konekivää
riä , y li 20 tu h a tta  k ivääriä , y li 10 m iljoonaa p a tru u 
naa j a  y li 10 tu h a tta  am m usta.
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Me emme ota lukuun  m en ete tty ä  rau ta tieverkkoa, 
arvokkaita  la itte ita  y .m .

* **

TOIMENPITEET, JOIHIN ON RYHDYTTY 
RINTAMAN LUJITTAMISEKSI

Tam m ikuun 15 päivään  m ennessä rin tam alle  oli 
läh e te tty  1.200 luo te ttavaa  ja lkaväk iso tilasta  j a  ra tsu 
m iestä; päivän k u lu ttu a  läh e te ttiin  kaksi ra tsuväk i- 
eskadroonaa ja  20 pnä  3. p rik aa tin  62. ry k m en tti 
(ennen sitä  se seu lo ttiin  huolellisesti). Nämä joukko- 
osastot te k iv ä t m ahdolliseksi vihollisen hyökkäyksen 
pysäy ttäm isen , sa iv a t aikaan m urroksen  Ш  arm eijan  
m ielialassa ja  pan iv a t alulle m eidän hyökkäyksem m e 
Perm iä kohti, joka to ista iseksi ed istyy  m enestykselli
sesti. Tam m ikuun 30 pnä lähete tään  rin tam alle  (kuu
kauden kestäneen puhd istuksen  jälkeen) saman p rikaa
tin  63. ry k m en tti. 61. ry k m en ttiä  ei voida lähettää  
ennen helm ikuun 10 päivää (on tarpeen  erikoisen huo
lellinen puhdistus). R intam an äärim m äisen vasem m an 
siiven heikkouden vuoksi — se on avoin saarrostukselle 
vihollisen puolelta — V jatkassa  oleva h iih topataljoona 
on täy d en n e tty  vapaaehto isilla  (yh teensä 1.000 so ti
lasta), v a ru s te ttu  p ika tykeillä  j a  lä h e te tty  V ja tkasta  
tam m ikuun 28 pnä  T sherdyn in  suun taan , jo tta  se 
y h ty is i kolm annen arm eijan  äärim m äiseen vasem paan 
siipeen. V enäjältä  on läh e te ttäv ä  kolm annen arm eijan  
avuksi vielä kolme luo te ttavaa  rykm en ttiä , jo tta  
arm eijan  tila  saata isiin  todella lu jite tu k s i ja  sille 
annetta isiin  m ahdollisuus keh ittää  m enestyksiään 
edelleen.
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A rm eijan selustassa on käynn issä  neuvosto- ja  
puoluelaitosten  perusteellinen  pu h d is tu s . Y jatkassa  
ja  k ih lakun takaupungeissa  on m uodoste ttu  vallan 
kum ouskom iteat. On a lo ite ttu  lu jien  vallankum ouk
sellisten jä rjes tö jen  perustam inen  m aaseudulle ja  sitä  
ja tk e ta a n  edelleenkin. Koko puolue- ja  neuvostotyö 
jä rje s te tään  uuteen tapaan. Sotilaskontrolli on puhd is
te ttu  j a  u u s ittu . Läänin erikoiskom itea on p u h d is te ttu  
ja  tä y d e n n e tty  uusilla  puo luetyön tek ijö illä . On saa tu  
aikaan V ja tkan  ratasolm un kuorm ituksen  keven tä
m inen. Jo tta  kolm annen arm eijan  selusta tu lis i perin 
poh ja isesti lu jite tuksi, on sinne lä h e te ttäv ä  kokeneita 
puoluetyön tek ijö itä  ja  te h täv ä  ja tk u v a s ti  sosialistista 
työ tä .

Lopettaessaan selostuksensa komissio katsoo ta r 
peelliseksi korostaa vielä kerran  sitä , e ttä  P uo lustus
neuvoston y h tey teen  on ehdo ttom asti jä rje s te ttä v ä  
valvonta- ja  ta rkastu sva liokun ta  kansankom issariaat- 
tien  ja  niiden paikallisten , selustassa j a  rin tam alla  
olevien, osastojen n iinsanottu jen  ,,koneistopuutteiden“ 
tarkastam iseksi.

K eskuksessa ja  paikkakunnilla  teh tävässä työssä 
ilm enevien puutteellisuuksien  poistam iseksi N euvosto
v a lta  k ä y ttä ä  tavallisesti kurinalaisuuden  kohottam i
sen j a  syy llistyneiden  työn tek ijä in  edesvastuuseen 
vetäm isen m etodia. T unnustaen  täm än  m etodin ehdot
tom an välttäm ättöm äksi ja  täy sin  ta rko ituksenm ukai
seksi komissio p itää  s itä  ku itenk in  riittäm ättöm änä. 
Työssä ilm enevät p u u ttee t e iv ä t jo h d u  ainoastaan 
työn tek ijä in  erään osan ho ltittom uudesta , leväperäi- 
syydestä  ja  vastuunalaisuuden  tun teen  puu ttum isesta ,



PUOLUEEN K K:n JA  PUOLUSTU3NEUV. KOMISSION SELOSTUS TO V . LENINILLE 241

vaan m yöskin työn tek ijä in  toisen osan kokem attom uu
desta. Komissio tap asi paikkakunnilla  h y v in  paljon 
ehdottom an rehellisiä , väsym ättöm iä j a  an tau tune ita  
ty ö n tek ijö itä , jo tk a  o livat ku itenk in  teh n ee t työssään 
joukon v irh e itä  riittäm ättöm än  kokeneisuutensa vuoksi. 
Jos N euvostovallalla olisi erikoinen laitos, joka kokoaisi 
sosialistisen valtion  rakentam isessa saadun kokem uk
sen ja  tek is i sen tunne tuksi jo  ilm aantuneille nuorille 
työntek ijö ille , jo tk a  innokkaasti ha luavat au ttaa  prole
ta riaa ttia , n iin  sosialistisen V enäjän rakentam inen  
ed isty isi paljon nopeam m in ja  k ivuttom am m in. Tällai
sena laitoksena tu lis i olla edelläm ainitun, P uolustus
neuvoston yh tey teen  jä rje s te ttäv än  valvonta- ja  
ta rkastusvaliokunnan . Tällaisen valiokunnan to im inta 
voisi tä y d en tää  keskuksen ty ö tä  työn tek ijö iden  toim ek- 
kuuden kohottam isessa.

Komissio:
J . S ta lin  

F . D » ier»h yn ak i
Tam m ikuun 31 pnä 1919,
Moskova

E n si k e r r a n  ju l k a i s tu  
,P r a v d a “ le h d e ssä  Л8 16, 
ta m m ik u u n  i e  p n ä  i t s e

16  J. V. S t a H  n, 4 osa


